predictis  dominis  de  capitulo,  in  peccunia  numerata,  sommam 

centum  scutorum  ad  signum  stelle  ac  tredecim  marchas 

argenti,  necnon  sommam  centum  solidorum  annui  redditus, 

per  eum  alias  empta  a  domino  de  la  Masserie  [  cum  gratia 
tamen  seu  facultate  illam  redimendi,  infra  très  annos,  resti- 
tuendo  per  dictum  de  la  Masserie  sommam  centum  librarum 

turonensium.  Que  quidem  anniversaria  voluit  distribui  pre- 
sentibus. 

Ultra  premissa,  donavit  idem  dominus  Placier  duas  magnas 

mapas  pro  deserviendo  majori  al  tari.  Valet  xn  libras. 

Illa  somma  centum  solidorum  redemta  fuit  per  dictum 
dominum  de  la  Masserie. 

1.  La  Masserie.  à  Fay,  appartenait  à  Foucques  de  Champlais,  écuyer. 
Arch.  de  la  Sarthe,  Fds.  mun.,  n°  762. 
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Nota  quod  sonitor  ecclesie  débet  habere  duos  solidos  turo- 
nensium,  pro  pulsando  grossas  campanas,  ternis  vicibus,  in 
anniversario  dicti  domini  Placier  [XVI]. 

VII  kalendas  decembris. 

[25  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Ad el ardus,  can- 
tor  [M]. 

[25  novembre].  —  Anniversarium  1  magistri  Guillelmi 

Arnaldi  2,  condam  canonici  Genomanensis,  qui  nobis  dédit 
centum  libras  turonensium  monete  currentis,  anno  Domini 

M0  CCG°  quadragesimo,  ad  emendum  redditum  pro  ejus  anni- 
versario faciendo. 

Sed  eamdem  pecuniam,  ex  causis  justis  et  necessariis, 

voluimus  in  refectionem  domus  nostre  claustralis,  quam  diu 

tenuit  quondam  dominus  Hugo  de  Uceyo,  converti. 
Et  ob  boc  eamdem  domum  airecimus  et  boneravimus  annuo 

et  perpetuo  redditu  sexaginta  solidorum  cenomanensium,  pro 

dicto  anniversario  celebrando  :{  [XIV]. 

[25  novembre].  —  Obiit  Johannes  Bibare,  presbiter, 

bujus  ecclesie  canonicus,  qui  dédit  nobis  xxx  libras  turonen- 
sium, convertendas  in  redditum  pro  suo  anniversario;  quas, 

quia  capitulum  in  necessitatibus  ecclesie  posuit,  ordinavit 

quod  de  peccunia  capituli,  pro  dicto  anniversario,  solventur 
xxx  solidi  cenomanensium  de  cetero  annuatim  [XIV]. 

[25  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Nicholaus  Fraetel. 
Valet  xn  solidos  vi  denarios  [XIV]. 

[25  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Matheus,  quondam 
archidiaconus  Trans  Meduanam,  in  ecclesia  Cenomanense. 

Valet  ejus  anniversarium  xv  solidos  vi  denarios  [XIV]. 

[25  novembre].  —  Reverendissimus  in  Cliristo  pater  et 

dominus  condam  Pbilippus,  tituli  sanctorum  Pétri  et  Marcel- 

1.  Cet  anniversaire  est  rayé  dans  le  manuscrit.  En  marge,  on  lit: 

«  Quere  et  lege  supra,  111  idus  (11  novembre).  » 

2.  Voir  l'anniversaire  de  ses  parents,  au  2i  novembre. 
3.  On  lit  en  marge,  d'une  écriture  du  xive  siècle  :  «  Nota  quod  sonitores 

debent  habere  duos  solidos  turonensium  in  anniversario  dicti  Ambrosii  (sic/ 

pro  pulsando  grossas  campanas  ternis  vicibus.  » 
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Uni  Sancte  Romane  ecclesie  presbiter  cardinalis,  de  Lucem- 
burgo  nuneupatus,  et  episcopus  noster  Cenomanensis,  mente 
revolvens  qnam  devotis  laudibus  beata  Gatherina,  virgo 

martir,  Greciè  femina,  sit  prosequenda,  ecclesieque  nostre  pio 
desiderio  morem  gerere  volens,  de  consensu  nostro,  ordinavit 

perpétuas  futuris  temporibus,  in  hac  nostra  ecclesia,  in  festo 
dicte  sancte,  celebrari  festum  semi  dnpplex  ad  instar  diei 

translationis  sanetorum  Gervasii  et  Prothasii,  et  aliorum  fes- 

torum  semi  duplicinm  que  in  hac  nostra  ecclesia  celebrari 

consuevernnt,  ac  qnod  eadem  die,  loco  anniversarii  illa  die 

hac  in  ecclesia  celebrari  consueti,  celebretur  una  missa  sub- 
missa  voce,  ad  altare  beatissimi  Juliani,  perunum  canonicum, 

ac  in  festo  ejusdem  sancte  necnon  sanetorum  Johannis  Baptiste, 

Gervasii  et  Prothasii,  Stephani,  Laurentii  et  Yincencii, 

Johannis  evangeliste,  Adriani  et  sancte  Anne  festis,  necnon 
in  sex  festivitatibus  Béate  Marie  Virginis,  ad  honorem  cujus 

et  sancte  Anne,  ejus  genitricis,  necnon  dictorum  sanetorum 

sex  altaria  magnifîca  et  sumptuoso  opère  constructa,  cum 

ymaginibus  eorumdem,  expensis  suis  construi  fecit  et  eons- 
truere  intendit,  ut  festivitatibus  et  eorum  octavis  in  singu- 
lorum  altaribus,  prout  festum  occurerit,  celebretur  una  missa, 

per  unum  ex  vicariis  nostris,  submissa  voce. 

Et  voluit  quod  in  singulis  festivitatibus  ejusdem  Virginis 
Marie  ac  sanetorum  et  sanctarum  predictorum,  et  in  earum 

altaribus  quibus  ymagines  site  sunt,  in  quatuor  horis,  vide- 
licet  primis,  vesperis,  profesti  ac  matutinis,  missa  et  secundis 

vesperis  cujuslibet  festi,  per  nos  manu  teneantur  duo  cerei 

ardentes,  dictis  horis  durantibus.  Pro  quibus  oneribus  suppor- 
tandis,  nobis  manualiter  largitus  est  sommam  quadragintorum 

scutorum  auri,  valentium  in  moneta  septingentas  libras  turo- 
nensium,  de  quibus  redditus  ecclesie  nostre  acquisivimus. 
Voluit  autem  bec  omnia  predicta  et  distribuciones  hujus  diei 

fieri  et  distribui  prout  in  quodam  codice  seu  libro,  in  sacristia 

nostra  posito,  et  instrumento  obligatorio,  per  nos,  reveren- 
dissimo  domino  cardinali,  de  premissis  concesso  plenius  conti- 
netur  [XVI]. 
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VI  kalendas  clecembris. 

[26  novembre].  —  Vendopera  monasterio,  natalis  sancti 
Leonardi,  confessons  [M]. 

[26  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Eva,  femina  Deo 
sacrata  [M]. 

V  kalendas  decembris 

[27  novembre].  —  Ipso  die,  obiit  Hamelinus  l,  nepos 
Gervasii  de  Castrolidi,  pro  cujus  anima  est  reddita  medietas 

ecclesie  de  Patriniaco  2  [M]. 
[27  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Willelmus  Riboli, 

qui  canonicis  Beati  Juliani  suam  decimam  de  Colentio  dédit. 
Cujus  anima  perpetuis  fruatur  gaudiis  [M]. 

[27  novembre].  —  Obiit  Petrus  sacrista,  presbiter  ;  et 
valet  ejus  anniversarium  xxv  solidos  [XIV]. 

IIII  kalendas  decembris 

[28  novembre  1128].  —  Sic  obiit  Gaufridus,  hujus 
ecclesie  decanus,  postea  vero  Rothomagensis  archiepiscopus. 
Qui  canonicis  Beati  Juliani,  ecclesiam  Sancti  Johannis  de 

Arceiis  3  et  massuram  terre  et  duas  capas  donavit.  Qui  eciam 
moriens,  cupam  argenteam  fratribus  suis  dimisit.  Cujus  anima 
letetur  in  ce  lis  [M]. 

[28  novembre].  —  Sic  obiit  Azo,  bujus  ecclesie  deca- 
nus 4,  qui  dédit  buic  ecclesie  quinquaginta  libras  turonensium, 

pro  ejus  anniversario  ;  de  quibus  habemus  quadraginta  solidos 

cenomanensium  super  décima  de  Bello  Monte,  juxta  Sanc- 
tum  Lupum,  et  decem  solidos  super  tractu  décime  Sancti 
Vivanciani. 

1.  Fils  d'Adam  de  Chàleau-du-Loir,  mort  vers  1095,  et  neveu  de  Ger- 
vais  de  Ghâteau-du-Loir,  deuxième  du  nom.  Cf.  E.  Vallée,  Cartulaire  de 

Chat eau- du- Loir •,  p.  8. 

2.  Parigné-l'Evêque,  Sarthe.  —  L'église  de  Parigné-lEvêque,  «  in  terri- 

«  torio  Ledunio  sitam  »,  avait  été  donnée  à  1  église  du  Mans  par  l'évèque 
Gervais  de  Chàteau-du-Loir.  Liber  albus,  p.  96.  Cart.  de  Chàteau-du- 
Loir,  p.  6. 

3.  Saint-Jean-d'Assé. 

4.  Il  mourut  avant  le  5  mars  1273  [Cartulaire  de  l'évèché  du  Mans, 
n°  630).  Guillaume  Roil  était  déjà  doyen  le  4  mars  1273  [Ibidem,  n°  641). 
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Dédit  eciam  servicio  hiijus  ecclesie  triginta  libras  turonen- 
sium,  et  Fabrice  decem  libras  turonensium.  Cujus  anima 

requiescat  in  pace  [M].  Valet  xl  solidos  cenomanensium. 

[28  novembre].  —  Sic  '  obiit  Julianus  de  Cborulo,  bujus 

ecclesie  canonicus  et  sacerdos  2,  ad  cujus  anniversarium  habe- 
mus  triginta  solidos  cenomanensium  super  pressorio  et  vineis 

de  Ponceaus,  quos  débet  Jobanna  la  Ferronne  de  parrochia 

Sancti  Jobannis  Cenomanensis  3,  medietatem  ad  nativitatem 
Domini  et  aliam  medietatem  ad  nativitatem  sancti  Jobannis 

Baptiste  [M],  xxx  solidos  turonensium. 

[28  novembre].  —  Obiit  Johannes  de  Raorta  [XIV]. 
Valet... 

III  kalendas  decembris 

[29  novembre  1081]. —  Sic  obiit  Arnaudus,  bujus  sedis 

episcopus  4,  qui  ecclesie  cui  presedit  dédit  vas  argenteum  ad 
ponendum  caput  sancti  Vincentii,  martyris,  et  duo  argentea 
candelabra. 

Qui  eciam  suam  partem  baptisterii  et  cimbalorum  et 

offerendarum,  et  ecclesiam  de  Savigniaco  5,  atque  marcham 
auri,  necnon  exempla  sue  forestis,  suis  canonicis  donavit. 

Cujus  anima  beau  sinu  Abrahe  gaudeat  confoveri  [M]. 

[29  novembre].  —  Obiit  Burgina  de  Cuneo  et  Micbael 
Brittonis  6  [XIV].  Valet  xl  solidos. 

[29  novembre  1283].  —  Anno  Domini  millesimo  ducen- 
tesimo  octogesimo  tercio,  in  vigilia  beati  Andrée,  apostoli, 
obiit  dominus  Julianus  de  Corulo,  de  parocbia  Béate  Marie  de 

Cultura  Cenomanensis  oriundus,  bujus  ecclesie  canonicus  et 

sacerdos,  vir  siquidem  in  sacra  pagina  sufïicienter  eruditus 
et  circa  divinum  officium  in  bac  ecclesia  multum  sollicitus. 

1.  On  lit  en  marge  :  «  Non  débet  hic  legi  ».  Voir  29  novembre. 
2.  Julianus  de  Chorulo  était  chanoine  du  Mans  dès  décembre  1257.  Le 

24  octobre  1280,  il  est  appelé  «  monsour  Julien  de  la  Coudre,  chanoine 
dou  Mans  » . 

3.  Saint-Jean  de  la  Chevrerie,  au  Mans,  auprès  du  Pont-Perrin. 
4.  Mort,  croit-on,  en  1081.  Cf.  Actus,  p.  374. 

5.  Savigné-l'Evèque,  Sarthe.  Cf.  Actus,  p.  381. 6.  Voir  au  18  novembre. 

318       NECR0L0GE-0BITUAIRE    DE    LA    CATHEDRALE    DU    MANS 

Ipse  autem,  cupiens  Virginem  gloriosam,  post  Deum,  pre 
ceteris  sanctis  adjutricem  habere,  instituit  et  ordinavit,  de 

consensu  capituli,  duos  capellanos  ad  celebrandam  missam  de 

Beata  Virgine  in  ecclesia  Cenomanensi,  in  capella  Béate  Vir- 
ginis,  per  eosdem  capellanos,  alternis  ebdomadis,  cotidie, 
summo  mane.  Quorum  institucio  in  litteris  nostris,  super  hoc 

confectis,  plenius  contînetur.  Ad  quorum  substentacionem 

émit  sexaginta  duodecim  solidos  turonensium  annui  redditus, 

de  peccunia  bone  memorie  Galteri,  quondam  cantoris  Ceno- 
manensis,  qui  multum  anelabat  ad  missam  hujusmodi,  dum 

viveret,  statuendam  :  scilicet,  quindecim  solidos  cenomanen- 

sium  a  Guillermo  le  Seiller,  super  décima  quam  tenet  a  capi- 

tulo  in  parrochia  de  Ruilleio  ;  item,  decem  solidos  cemanen- 

sium  a  Guillermo  dicto  Seiglot,  de  parrochia  de  Chantenaio  4, 
super  décima  quam  tenet  a  nobis  in  parrochia  de  Chantenaio  ; 
item,  sex  solidos  cenomanensium  a  Guillermo  dicto  Le  Pelé, 

de  parrochia  de  Chantenaio,  super  décima  quam  ibidem  tenet 

a  nobis  ;  item,  quinque  solidos  cenomanensium  ab  Eremburgi 

de  Dobert,  in  parrochia  de  Avesseio  2,  super  décima  quam 
tenet  a  nobis  in  parrochia  de  Cantenaio. 

Emit  preterea,  de  suo  proprio,  pro  dictis  capellanis,  septem 

libras  turonensium  a  Gaufrido  de  Milon,  milite,  annui  reddi- 

tus, super  décima  de  Semur  ;  item,  quatuor  solidos  cenoma- 
nensium a  dicto  Cocherel,  super  quodam  prato  suo  in  parro- 

chia de  Parogneio  Episcopi;  item,  viginti  solidos  turonensium 

a  Johanne  Peilelon  et  ejus  uxore,  super  parte  sua  haberga- 
menti  predicti;  item,  triginta  solidos  turonensium  a  Guillermo 

de  Cormier,  de  parrochia  de  Monte  Buisoti  3,  super  quibus- 
dam  rébus  immobilibus  in  parrochia  de  Monte  Buisoti,  quas 

ibidem  tenet  a  nobis  ;  item,  septem  solidos  cenomanensium  a 

Silvestro  le  Vavassor,  in  parrochia  de  Brolio  4,  super  quibus- 
dam  rébus  immobilibus   quas  ibidem  tenet  a  nobis  ;  item, 

1.  Chantenay,   Sarthe. 
2.  Dobert,  à  Avoise. 
3.  Montbizot,  Sarthe. 

4.  Le  Breil-sur-Mèrise,  Sarthe. 
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viginti  quinque  solidos  turonensium  a  Jehanne  Menart,  de 

parrochia  de  Brolio  predicta,  super  quibusdam  rébus  immo- 
bilibus  quas  ibidem  tenet  a  nobis  ;  item,  centum  solidos  turo- 
ueusium  a  Golino  Cbalopin  et  ejus  uxore,  de  parrocbia  de 

Parrigneio. 

Acquisivit  eciam  idem  Juliauus,  de  suo,  duos  panes  capituli, 

quos  eidem  concessimus  pro  cappellanis  predictis,  pro  quibus 

nobis  dédit  sexaginta  libras  cenomanensium,  quos  unus  dicto- 

rum  capellanorum,  in  hebdomada  qua  serviet  de  missa  pre- 
dicta, percipiet  qualibet  die  illius  ebdomade. 

Dédit  insuper  quinquaginta  libras  cenomanensium  ad  emen- 
dum  redditus  pro  capellanis  predictis. 

Acquisivit  etiam  calicem  marcbe  et  dimidie,  et  ulceolos 

argenteos  sex  unciarum  et  quam  plura  ornamenta  ecclesias- 
tica,  ad  opus  capellanorum  in  altari  predicto  deserviencium. 

Item,  dédit  nobis  triginta  solidos  cenomanensium  annui 

redditus,  quos  débet  reddere  dicta  La  Ferronne,  super  qui- 

busdam rébus  immobilibus,  sitis  apud  Poncellos,  ad  anniver- 
sarium  in  hac  ecclesia,  annis  singulis,  faciendum,  et  decem 

solidos  cenomanensium  super  décima  Monte  Buisoti,  ad  aug- 
mentacionem  anniversarii  sui  predicti. 

Glericis  vero  capellanis  qui  intererunt  predicto  anniversario 
in  choro  decem  solidos  cenomanensium  dédit. 

Dédit  eciam  fabrice  lmjus  ecclesie  tringinta  solidos  ceno- 
manensium annui  redditus,  quos  débet  Egidius  Gaugaig,  de 

parrochia  de  Savigneio  Episcopi,  et  quinque  solidos  cenoma- 
nensium quos  débet  dominus  de  Garreleria,  pro  quatuor  lam- 

padibus  que  debent  ardere  singulis  noctibus  in  navi  ecclesie 

ante  infirmos  et  pro  alia  lampade  que  débet  ardere  in  capella 

Béate  Marie,  nocte  dieque. 

Item,  dédit  matutinis  Béate  Marie  viginti  solidos  cenoma- 

nensium annui  redditus,  de  quibus  dominus  G.  de  la  Garel- 
lère  débet  decem  solidos  et  Herber  de  Refaico,  de  parrochia 

de  Novilla  super  Saltam,  alios  decem  solidos  in  festo  sancti 

Remigii  persolvendos. 
Habemus  eciam  de  bonis  suis  viginti  solidos  turonensium 
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annui  redditus,  super  décima  de  Monte  Buisoti,  de  quibus 

canonici  euntes  ad  processionem  in  quadragesima  apud 

Caudam  Fortein  *,  habebunt  decem  solidos  turonensium, 

et  capellani  et  clerici  chori  alios  decem,  tali  pacto  quod  pre- 
dicti  canonici,  capellani  et  clerici  processionaliter  revertentur 

per  cimiterium  Sancte  Crucis  2,  et  ibidem,  ad  dicti  defuncti 
tumulum  accedentes,  pausaccionem  facient  et  defunctum 
absolvent. 

Dédit  eciam  abbati  et  conventui  Sancti  Vincentii  Cenoma- 

nensis  decem  libras  turonensium  annui  redditus,  ita  quod  ipsi 

debent,  per  unum  de  monacbis  suis,  facere  celebrari  in  hac 

ecclesia  missas  defunctorum,  die  qualibet  qua  fuerint  in  hac 

ecclesia  celebrande  ;  ad  quas  missas  prebenda  quam  modo 

tenet  magister  Gervasius  Ribole,  sita  pro  parte  apud  Bro- 
lium  et  pro  parte  apud  Ebriacum  Episcopi  erit  specialiter 

obligata. 
Dédit  eciam  nobis  octo  libras  turonensium  annui  redditus 

ad  opus  servicii,  super  quadam  décima  ad  exhoneracionem 

mercedis  octo  librarum  turonensium,  quas  solvebat  nobis  pro 

domo  quam  inhabitabat. 

Et  quia  in  eisdem  domibus  multas  melioraciones  fecit,  et 

quia  dédit  quindecim  libras  turonensium  pro  melioracione 

dicte  domus,  quam  modo  inhabitabat  Fuleo  de  Boneio,  noster 

canonicus,  eidem  defuncto  concessimus  viginti  solidos  ceno- 
manensium,  super  domo  predicta,  pro  anniversario  patris  et 

matris  dicti  defuncti,  in  hac  ecclesia,  annis  singulis  cele- 
brando  ;  de  qua  domo  habemus  a  predicto  Fulcone  novem 
libras  turonensium  sicut  prius. 

Predicti  autem  capellani  Béate  Virginia,  more  aliorum 
capellanorum,  debent  interesse  omnibus  horis  canonicis  in 

choro,  exceptis  matutinis  ea  vice  qua  servient  de  missa  pre- 
dicta 

Dédit  insuper  pulcrum  missale  et  bene  notatum  predicte 

capellanie. 

1.  Goëffoi't,  entre  Le  Mans  et  Pontlieue. 
2.  Sainte-Croix-lès-Le  Mans,  actuellement  de  la  ville. 
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Preterea  capitulum  habuit,  per  manus  exequtorum  dicti 

defuncti,  quinquaginta  libras  turonensium  in  moneta  currenti, 
de  quibus  idem  capitulent  émit  a  Radulpho  de  Rupe  Petrosa, 

armigero,  sex  libras  annui  redditus  :  videlicet,  pro  dimidio 
festo  béate  Marie  Magdalene,  singulis  annis  faciendo,  et  pro 

uno  clerico  qui  assidue  deserviat  pro  dicto  defuncto  in  choro, 

prout  in  litteris  capituli  plenius  contenetur  [XIII].  Valet  xl 
solidos  cenomanensium. 

II  kalendas  decembris 

[30  novembre,  XII©  siècle].  —  Eodem  die,  obiit  Petrus 
Berlai,  pater  Willelmi  Baritaut,  hujus  ecclesie  arcbidiaconi  1  ; 
qui  archidiaconus  paternorum  beneficiorum  non  immemor,  et 

sciens  quia  qui  patrem  et  matrem  bonorat  longevus  est  super 

terram,  tantum  de  bonis  suis  buic  capitulo  contulit,  quod  capi- 
tulum tenetur,  de  propriis  redditibus  suis,  viginti  solidos 

cenomanensium  distribuere  canonicis  qui  predicti  patris  sui 

anniversario  intererunt  ;  similiter  et  in  anniversario  ejusdem 

arcbidiaconi,  de  propriis  redditibus  suis,  tenetur  capitulum, 

canonicis,  qui  ejus  anniversario  intererunt,  xxx  solidos  annua- 
tim  dividere  ;  et  in  anniversario  matris  ejusdem  arcbidiaconi, 

xx11. 
Preterea,  tantum  de  bonis  suis  dédit  predictus  archidia- 

conus  confratrie  clericorum,  quod  confratria  tenetur,  de  pro- 
pria peccunia  confratrie,  decem  solidos  distribuere,  clericis 

qui  prefati  Pétri  anniversario  in  choro  intererunt,  similiter 

in  prefati  arcbidiaconi  anniversario  alios  x,  et  in  anniversario 
matris  ejusdem  archidiaconi  alios  x. 

Item,  émit  ipse  archidiaconus  quamdam  vineam  in  feodo 
Sanctimonialium  Beati  Juliani  de  Prato,  quam  dédit  sacriste 

hujus  ecclesie  perpetuo  possidendam. 

Quicumque  autem  sacrista  fuerit,  pulsatoribus  campana- 
rum  hujus  ecclesie,  in  perpetuum  annuatim  dabitmi  denarios 
cenomanenses,  non  solum  in  hoc  anniversario,  sed  eciam  in 

anniversario   Petronille,   matris   ejusdem  archidiaconi,    alios 

1.    1192,    G  avril.  «  W.  13aritaldi,    archidiaconus  ».  Liber  albus,  p.  125. 
21 
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iinor  ;  et  in  proprio  anniversario  ipsius  archidiaconi  mior. 
Istorum  trium  anime  in  nomine  Trinitatis  vivant  in  eternum 

[M],  xx  solidi  cenomanensium. 

[30  novembre].  —  Obiit  Paganus  Cheron,  presbiter. 
Valet  ejus  anniversarium  xl  solidos  [XIV]. 

Kalendis  decembris 

[1er  décembre  581].  —  Cenomannis  civitate,  deposieio 

sancti  Domnoli,  episcopi  et  confessons  1  [M]. 
[1er  décembre].  —  Eodem  die,  obiit  frater  Willelmus 

Redonensis,  de  ordine  predicatorum  ;  vir  magne  famé  et 

magni  consilii,  qui  antea  fuerat  hujus  ecclesie  canonicus  et 

magister  scolarum,  et  postea  archidiaconus  de  Sabolio.  Cujns 
anima  requiescat  in  pace  [M]. 

[1er  décembre].  —  Obiit  Stephanus  Graoul,  cujus  anni- 
versarium valet  xxxi  solidos  [XV]. 

[1er  décembre  1471].  —  Eodem  die,  anno  Domini 

M0  CCCG0  LXXI0,  obiit  magister  Guillelmus  Ghaignon,licen- 
ciatus  in  decretis,  sacre  primarie  scriptor  et  apostolicarum 

litterarum  abbreviator,  hujus  insignis  ecclesie  canonicus  et 
archidiaconus  de  Lavalle  in  eadem. 

Qui,  de  bonis  a  Deo  sibi  collatis,  dédit  et  legavit  nobis 
summam  iv  librarum  turonensium  annui  et  perpetui  redditus, 

in  feodo  nostro,  pro  anniversario  suo  singulis  annis  sollemp- 
niter  celebrando. 

Dédit  eciam  summam  ce  scutorum  auri  pro  augmentacione 
dicti  sui  anniversarii. 

Item,  quamdam  domum  in  qua  morabatur,  in  vico  Canoni- 
corum  2  sitam,  reedificari  fecit,  pro  qua  summam  quingento- 
rum  scutorum  et  ultra  de  proprio  exposuit.